[image: ]
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

30.06.2024 г.                               с. Никольское                               № 44-150Р

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Никольский сельсовет
Емельяновского района Красноярского края на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, пп. 6 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса, Совет депутатов Никольского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Ожиганова А.А.
3. Поручить организацию и исполнение настоящего решения Совета депутатов Никольского сельсовета администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу: https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а.

Председатель Совета депутатов                                        А.А.Ожиганов

Глава сельсовета                                                               В.Ю.Экель

Приложение
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2024 № 44-150Р

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Целями и задачами реализации Программы являются:
- приватизация муниципального имущества, не предназначенного для непосредственного выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет;
- увеличение доходной части бюджета администрации Никольского сельсовета  Емельяновского района Красноярского края.
- формирование источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края
- проведение структурных преобразований в экономике.
- увеличение занятости населения
- создание условий для развития рынка недвижимости
Средства от приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, направляются в бюджет муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.
Программа включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации в 2024 году, способ приватизации.
Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2024 году, указан в приложении №1 к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.

    Приложение №1 к Прогнозному плану (программе)
 приватизации муниципального имущества
муниципального образования Никольский сельсовет
Емельяновского района Красноярского края
[bookmark: Par49]
Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности,
планируемого к приватизации в 2024 году

	N п/п
	Наименование имущества
	Характеристики объекта имущества
	Способ приватизации
	Рыночная стоимость объекта

	1
	Земельный участок
	Категория земель- земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: дошкольное, начальное и среднее общее образование (код – 3.5.1), площадь 5790 кв.м, адрес (местоположение): Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Спортивная, 2. Кадастровый номер: 24:11:0080102:1505

	продажа
	37642,24
(тридцать семь тысяч шестьсот сорок два) руб. 24 копейки с учетом НДС.

Обоснование о необходимости принятия решения Совета депутатов   Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на 2024 год».
        Принятие решения Совета депутатов   Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, обусловлено в целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Основными задачами принятия решения являются:
· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края;
· получение дополнительных доходов в бюджет Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления;
· проведение структурных преобразований в экономике.
· поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
                                                                                                                                                                                                    	Глава сельсовета                                                                                В.Ю.Экель

image1.emf